Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 31.03.2020 № 88-рг

р.п. Парфино

Об установлении пожароопасного
сезона

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года

№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», областным законом от 11.01.2005

№ 384-ОЗ «О противопожарной безопасности», Правилами противопожарно-

го режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Прави-

тельства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390, распоряжением Прави-

тельства Новгородской области от 18.03.2020 № 73-рг «О подготовке к пожа-

роопасному сезону 2020 года»:

1. Установить начало противопожарного сезона на территории муни-

ципального района с 01.04.2020.

2. Утвердить прилагаемый перечень населенных пунктов муниципаль-

ного района, подверженных угрозе лесных пожаров.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселе-

ний:

3.1. разработать и утвердить паспорта населенных пунктов, подвер-

женных угрозе лесных пожаров, по форме, предусмотренной приложением

№ 7 к Правилам противопожарного режима в Российской Федерации, утвер-

жденным постановлением Правительства Российской Федерации от

25.04.2012 № 390;

3.2. организовать информирование населения и проведение противо-

пожарной пропаганды о мерах пожарной безопасности в пожароопасный се-

зон, предусмотренных Правилами противопожарного режима в Российской

Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Фе-

дерации от 25.04.2012 № 390, с использованием средств массовой информа-

ции и посредством организации и проведения собраний населения.

4. ГОКУ «Парфинское лесничество» организовать осуществление мер

пожарной безопасности в лесах, предусмотренных Правилами пожарной

безопасности в лесах, утвержденными постановлением Правительства Рос-

сийской Федерации от 30.06.2007 № 417.

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя

Главы администрации, председателя комитета по управлению муниципаль-

ным имуществом Администрации муниципального района Е.Н. Чернову.

6. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет».

Глава муниципального района         Е.Н. Леонтьева

Утвержден

распоряжением Администрации

муниципального района

от 31.03.2020 № 88-рг

Перечень населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров

1. д.Налючи – Полавское сельское поселение

2. д.Новая Деревня – Полавское сельское поселение

3. д.Федорково – Федорковское сельское поселение

4. д.Сергеево – Федорковское сельское поселение